TINCTURA AROMATICA.

R. Pulveris aromatici uncias duas,  
Spiritus Vini rectificati libras duas et semis.  
Digere per hebdomadem et cola.  
D. A drachma ad semunciam præbetur.

TINCTURA AROMATICA SULPHURICA.

(*Elixir Vitrioli MYSICHTI suppar.*)

R. Corticis Lauri Cassiae semunciam,  
Zingiberis sescunciam,  
Spiritus Vini rectificati libras duas.  
Digere lenissimo calore in vase clauso per septimanam; colaturæ adde guttatum:  
Acidi Sulphuriei officinalis unciam.  
Cola per chartam bibulam.  
U. Imbecillo stomacho, notis lentæ febris stipato, post febres intermittentes conduceit, propinatis decem ad triginta guttis, in convenienti aquæ quantitate.

TINCTURA BELLADONNÆ.

R. Foliorum Belladonnæ siccatorum unciam,  
Spiritus Vini rectificati libram.  
Macera per dies tres in vase vitro clauso, ter in dies agitando, et cola.  
U. In neuralgia, epilepsia, mania, melancholia, pertussi, interne et externe adhibetur.  
D. Tincturæ belladonnæ guttæ octo; dosis sensim sensimque, idque cautissime augenda est, donec effectus remedii manifestetur. Alcalia sub hujus tincturæ usu vitanda sunt.

TINCTURA CANTHARIDUM ACETICA.

R. Cantharidum in pulverem tritarum unciam,  
Acidi Acetici libram.

Macera in vase clauso per dies octo; dein expime, et cola.

U. Linteum haec tintura madefactum superdetur parti, ubi cuticula in vesicam extollenda est.

#### TINCTURA CAPSICI ANNUI.

Rx Capsici annui unciam,  
Spiritus Vini rectificati libram.

Digere in cucurbita vitrea, subinde agitando, per dies tres; tincturam refrigeratam expime, et cola.

U. et D. Tinctura hæc cum successu exhibetur a guttis duodecim ad guttas triginta in nostalgia, tympanitide, cynanche maligna, nec non in ultimo typhi maligni stadio. Vide Gargarisma ejusdem.

#### TINCTURA CATECHU COMPOSITA.

Rx Extracti Catechu semunciam,  
Corticis Lauri Cassiae tantundem,  
Spiritus Vini rectificati libram.

Macera per dies duodecim, et per chartam cola.

U. Tinctura hæc, principium scytodepsicum et materiem extractivam solutam continens, grata est, non-nihil calefaciens, omnibus casibus, ubi adstringentia indicantur, commendabilis. Pro varia medendi ratione, vel cum narcoticis, irritabilitate intestinorum plus aequo urgente, jungitur, vel, ubi excretionem serosam nimiam cohibere expedit, cum aliis ejusdem prosapiæ remediis, absorbentibus, tonicis, nec non diaphoreticis copulatur. Cave tamen, ne cum opii salibus eam misceas, vel ipecacuanha; morphia enim, pariter ac emetina ad fundum trahuntur tannino.

D. Drachma ad tres, ex aqua, vino, vel alio idoneo vehiculo.

TINCTURA CINCHONÆ COMPOSITA.

Rz. Tincturæ Cinchonæ sesquilibram,  
» » Acori Calami,  
» » Citri Aurantii, singulorum uncias tres.  
Misce.

D. Drachma ad tres, per se, vel in quovis convenienti liquido. *Tincturæ Whytii*, in privatis obtentæ officiis, subpar.

TINCTURA CHLORIDI FERRI.

TINCTURA FERRI MURIATICI OXYDULATI.

Rz. Chloridi Ferri crystallisati unciam, solve in Spiritus Vini rectificati uncias septem.  
Cola per chartam.  
D. Guttæ viginti ad triginta bis quotidie.

TINCTURA COCCULI PALMATI.

Rz. Radicis Cocculi palmati unciam,  
Spiritus Vini rectificati libram.  
Macera per dies quatuordecim, et cola.  
D. Drachma ad semunciam.

TINCTURA COLCHICI.

Rz. Bulbi Colchici recentis contusi uncias quatuor,  
Spiritus Vini rectificati uncias sex.  
Macera per septimanam; sit colatura e flavo-fusca  
unciarum sex.  
U. Rheumatismus et podagra.  
D. Guttæ triginta ad drachmam et amplius.

TINCTURA CONII MACULATI.

Rz. Foliorum Conii exsicatorum uncias duas,  
Cardamomi minoris contusi semunciam,  
Spiritus Vini rectificati uncias sedecim.  
Digere per septem dies, et per chartam cola.

Eodem modo paretur: **TINCTURA HYOSCYAMI et TINCTURA SEMINUM STRAMONII.**

**D.** Semidrachma ad integrum.

**TINCTURA GENTIANÆ COMPOSITA.**

**Rz.** Pulveris radicis Gentianæ luteæ,

» » Calami, utriusque unciam,

Fructus Citri Aurantii immaturi,

Pulveris aromatici, utriusque drachmam,

Spiritus Vini rectificati sesquilibram.

Digere per quatriduum, et colatam servato.

**D.** A semidrachma ad duas drachmas commode datur.

**TINCTURA GRATIOLÆ OFFICINALIS.**

**Rz.** Herbæ Gratiolæ officinalis siccatae unciam,

Radicis ejusdem incisæ et contusæ semunciam,

Vini Hispanici (Xeres) uncias sedecim.

Digere leni calore per dies octo, et cola.

**V.** Purgans; emetica; emmenagoga; anthelminthica; sopiens.

**U.** Podagra (nam **D<sup>r</sup> REECE** existimat, gratiolam esse basin *Aquæ medicatæ Hussonii*), icterus, ascarides, rheumatismus, asthma. Sunt qui radicem loco ipecacuanhæ in dysenteria adhibendam suadeant; alii vero gentianæ nuptam quartanæ febri opponere velint.

**D.** Guttæ quadraginta quinque ad drachmam ex juseculo bovillo, saepius vel rarius ita, ut alvus liquida et levis nausea sustineantur.

**TINCTURA GUAJACI.**

**Rz.** Resinæ Guajaci contritæ selibram,

Spiritus Vini rectificati libras tres.

Macera per dies quatuordecim, et cola.

**D.** A drachma ad tres in idoneo vehiculo. Si haustus forma propinari oportet, ne ab aqua separetur, cum vitello ovi, vel mucilagine, prius trituranda est.

### TINCTURA GUAJACI AMMONIATA.

**Rx.** Resinæ Guajaci uncias tres,  
Spiritus Vini ammoniati sesquilibram.

Misce, et macera per dies quatuordecim, sæpius agitando, tandem per chartam cola.

**D.** Drachma ad duas, mane et vesperi, e quovis liquido mucilaginoso datur. Praecedenti efficacior est.

### TINCTURA JODI.

**Rx.** Jodi scrupulos duos,  
Alcoholis purissimi uneiam.

Solve in vitro, et liquorem limpidum in vase vitreo exacte clauso serva.

**D.** Guttæ decem (in se semigranum habentes) ad triginta sex caute adscendendo, ex syrupo simplici.

### TINCTURA JODI COMPOSITA.

**Rx.** Jodi unciam,  
Jodidi Potassii uncias duas,  
Spiritus Vini rectificati uncias quadraginta.

Solve et cola.

**D.** Guttæ triginta (semigranum jodi et jodidi potassium granum continentes) ex syrupo.

### TINCTURA LACTUCÆ VIROSÆ.

**Rx.** Lactucæ virosæ foliorum exsiccatorum unciam,  
Spiritus Vini rectificati uncias decem.

Macera per dies quatuordecim.

**D.** Guttæ viginti ad drachmam.

### TINCTURA NUCIS VOMICÆ.

**Rx.** Nucis vomicæ pulveratæ uncias duas,  
eucurbitæ immissæ adfunde:

Spiritus Vini rectificati libram.

Digere per dies octo, saepius conquassando, dein  
exprime et cola.

D. Guttæ quadraginta. Paralysis, dysenteria, pyrosis,  
urinæ incontinentia, epilepsia.

**TINCTURA OPII.**

**TINCTURA THEBAICA.**

Rz. Opii pulverati unciam,  
Spiritus Vini rectificati libram.

Digere leni calore per triduum, exprime, et cola.

D. Guttæ viginti (granum), ad quadraginta guttas  
in quovis vehiculo idoneo, per se, vel in connubio  
aliorum, quæ effectum ejus intendunt, vel morantur,  
vel mutant, vel temperant, adposite exhiberi possunt.

Eodem modo parantur: **TINCTURA CANTHARIDUM** et  
**TINCTURA COLOCYNTHIDUM.**

**TINCTURA OPII ACETATA.**

Rz. Opii pulverati partem,  
Spiritus Vini rectificati,  
Aceti destillati, utriusque partes sex.

Macera leni calore per triduum, expressumque cola.

D. Guttæ quinque ad decem.

**TINCTURA OPII AMMONIATA.**

Rz. Opii pulverati semunciam,  
Olei Anisi drachmam,  
Spiritus Vini ammoniati uncias triginta duas.

Macera frigide per septimanam, et per chartam cola.

Drachma (100 guttæ) granum circiter opii continent.

D. A guttis triginta ad drachmam datur.

**TINCTURA OPII CAMPHORATA.**

Rz. Opii pulverati,  
Camphoræ,

Olei Anisi, singulorum drachmam,  
Spiritus Vini rectificati bilibram.

Digere per quatriduum lenissimo calore, et cola.  
Semuncia tincturæ hujus (mensura) continet granum  
circiter opii.

D. A guttis triginta ad drachmam, et duas, exhibe-  
tur. Addita tertia parte tincturæ scillæ, egregium ap-  
tumque fit tussi catarrhoque incipienti medicamen. Ad-  
dita acidi benzoici drachma, fiet **ELIXIR PAREGORICUM**  
a Britannis usitatum.